Hz. Hüseyin’in Kısaca Hayâtı

Hüseyin (r.a), hicrî 5 Şaban 4, milâdî 10 Ocak 626 târihinde Medîne-i Mü-

nevvere’de doğdu. Künyesi Ebû Abdullah’tır. “Şehîd” lakabıyla meşhurdur.

Rasûlullah (s.a.v), ağabeyi Hasan’a yaptığı gibi o güne kadar Araplar tarafından

pek bilinmeyen Hüseyin ismini kulağına bizzat ezan okuyarak koydular ve doğu-

Fetihler

Hz. Osman devrinde Hz. Hasan’ın isminin geçtiği ilk rivayetler fetih ha-

reketlerinden bahseden rivayetlerdir. 26/646 senesinde Mısır valisi Abdullah bin

Sa’d bin Ebî Serh’in Kuzey Afrika bölgesindeki fetihlerde yardım etmek üzere

gönderilen ordusunda Hz. Hasan ve Hz. Hüseyin’in de bulunduğu ifade edilmek-

tedir.24

Yine, 30/650 senesinde Kûfe valisi Saîd bin el-Âs kumandasındaki Tabe-

ristan fethini gerçekleştiren ordu içerisinde, Huzeyfe bin el-Yemân, Abdullah bin

Abbâs, Abdullah bin Ömer, Abdullah bin Amr bin el-Âs ve Abdullah bin Zübeyr

(r.a) gibi ashâbın ileri gelenleriyle birlikte Hz. Hasan ve Hz. Hüseyin’in de isim-

leri zikredilmektedir.

Bu rivayetlerde söz konusu edildiği gibi onların, bunlardan önce ve sonra

da birtakım fetih hareketlerine katıldıklarını tahmin edebiliriz.25

24 Bkz. İbnü’l-Esîr, el-Kâmil, 378; İbn Haldûn, II, 128; Zahîr, eş-Şîa ve Ehlü’l-Beyt, 152; Hüseyin Algül, Osman

Çetin, İslam Tarihi, İstanbul 1991, II, 369; Ali Muhammed Muhammed es-Sallâbî, Sîratü Emîri’l-Mü’minîn el-

Hasen ibn-i Ali bin Ebî Tâlib, Beyrut: Dâru’l-Mârife, 1430, s. 117.
25 Bkz. Taberî, Tarih, IV, 269; Belâzürî, Ebu’l-Abbâs Ahmed bin Yahya (v. 279/892), Futûhü’l-Büldân, Terc:

Mustafa Fayda, Ankara, 1987, s. 467; Varol, Hz. Hasan, s. 86.

Hz. Hasan’ın vefat tarihi husûsunda farklı görüşler vardır. 49/559, 50/660

ve 51/661 senelerinde vefat ettiğine dair rivâyetler mevcuttur. (İbnü’l-Esîr, Üsdü’l-Ğâbe,

II, 15, 11)

Hicrî 3, mîlâdî 624 senesinde doğduğuna göre vefat ettiğinde 47 yaşlarında

idi. (İbn Abdilberr, el-İstîâb, I, 376-377)

47 yaşında şehîd edilmiş olmasına rağmen o, gönüllerde hep daha genç

olarak kalmış ve fazîletli davranışlarıyla müslüman gençlerin hayallerini süsleyen

bir şahsiyet olmuştur.